
*AG_IkLOEILD_EALAIff04  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA. 
CNPJ: 06.988.976/0001-09 

• 
-We„•• 

f"..) 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA 
CNPJ: 06.988.976/0001-09 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Pregão Eletrônico SRP N.' 040/2023 

Processo Administrativo N.' 202309059/2023 

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de livros voltados para 
educação infantil, fundamental I e II e EJA, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Magalhães de Almeida/MA. Considerando a regularidade do procedimento, hei 
por bem, com base no inc. VI, do  art.  43, da Lei Federal N.° 8.666/93, ADJUDICAR os itens 
dos lotes licitados, a empresa: L. A. EDUCACIONAL EDITORA COMERCIO, 
SERVICOS E REPRESENTACOES, inscrita no CNPJ N.° 29.830.008/0001-67. 

Com o valor total geral de: R$ 3.601.374,00 (Três milhões, seiscentos e um mil e 
trezentos e setenta e quatro reais). 

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 23 de novembro de 2023. 

• 

5\CWAui OCk 
Franciel Pessoa da tva 

Pregoeiro Municipal 



• 

.
41

...tit. It a 

or. 

01•00.'  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

Rua Manoel Pires de Castro, 279— Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA 
CNPJ: 06.988.976/0001-09 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico SRP N.° 040/2023 

Processo Administrativo N.° 202309059/2023 

Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de livros voltados para educação 
infantil, fundamental I e II e EJA, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Magalhães de Almeida/NIA. Considerando a regularidade do procedimento, hei por bem, com base no 
inc. VI, do  art.  43, da Lei Federal N.° 8.666/93, HOMOLOGAR os itens dos lotes licitados, a empresa: 
L. A. EDUCACIONAL EDITORA COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES, 
inscrita no CNPJ N.° 29.830.008/0001-67. 

Com o valor total geral de. R$ 3.601.374,00 (Três milhões, seiscentos e um mil e trezentos e 
setenta e quatro reais). 

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 24 de novembro de 2023. 



EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO — PREGÃO ELETRONICO SRP 
N.° 040/2023 

Pregão Eletrônico SRP N.° 040/2023, Processo Administrativo N.° 
202309059/2023. Objeto: Registro de Prego para futuro 
fornecimento de livros voltados para educação infantil, 
fundamental I e II e EJA, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA. 
Considerando a regularidade do procedimento, hei por bem, com 
base no inc. VI, do  art.  43, da Lei Federal N.° 8.666/93, 
ADJUDICAR os itens dos lotes licitados, a empresa: L. A. 
EDUCACIONAL EDITORA COMERCIO, SERVICOS E 
REPRESENTACOES, inscrita no CNPJ N.° 
29.830.008/0001-67. Com  o valor total geral de: R$ 3.601.374,00 
(Três milhões, seiscentos e um mil e trezentos e setenta e 
quatro reais). 
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 23 de 
novembro de 2023. Franciel Pessoa da Silva, Pregoeiro Municipal. 

Autor: Franciel Pessoa da Silva 
Codigo de identificação: 3dd6a7ba5585668d7e00f581ac35c158ee0441fc 

DOM - Magalhaes de Almeida,  Sex.  24 de  Nov  de 2023 ISSN  2764-65131 Ano VII Edição - N° 1239 

Diário Oficial do Município 
Prefeitura de Magalhães de Almeida 

EXPEDIENTE 

Nome do Prefeito 
Raimundo Nonato Carvalho 

Nome do Vice-prefeito 
Rafael Santos Silva 

Responsável Técnico 
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N" 029/2023 -  GAB 
Email:  prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br  

PORTARIA N.° 251/2023 — SEMECTI 

TERMO DE NOMEAÇÃO 
INSTITUI A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL  III  
0 Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do  
Maranhao,  no uso de suas atribuições e de conformidade com a 

• Lei Orgânica Municipal Artigo 67, inciso VIII. 
Considerando o disposto no inciso II do  art.  9° da Lei n° 236 de 02 
de janeiro de 1998, 
CONSIDERANDO que o Decreto n.° 002/2022 regulamentou a Lei 
Municipal n.° 534/2021 de modo a possibilitar a delegação de 
competência aos secretários municipais e demais cargos 
equiparados para que procedam à nomeação e exoneração dos 
cargos de provimento em comissão de seus respectivos quadros, 
dentro dos limites estabelecidos na Lei Municipal n.° 534/2021, 
RESOLVE:  
Art.  1° - NOMEAR a Sra.  Louise  Vitoria de Sousa Oliveira 
Santos, brasileira, solteira, maior, capaz, portador do CPF n.° 
606.6"*.**"-88, RG 016678*****1-9, SSP/MA para exercer o cargo 
de ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL  III  (DAS-3), lotada na 
Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação.  
Art.  2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
tendo seus efeitos retroativos ao dia 01 de novembro de 2023. 
Revogadas as disposições em contrario. 
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA, 
23 de novembro de 2023. Maélio  Cesar  Freitas dos Santos, 
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO. 

Autor: Franciel Pessoa da Silva 
Código de identificação: 0fb43f06ee232bfbbe01e8e98eafb005be8a7b69 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO — PREGÃO ELETR6NICO SRP 
N.° 040/2023 

Pregão Eletrônico SRP N.° 040/2023, Processo Administrativo N.° 
202309059/2023. Objeto: Registro de Prego para futuro 
fornecimento de livros voltados para educação infantil, 
fundamental I e II e EJA, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA. 
Considerando a regularidade do procedimento, nei por bem, com 
base no inc. VI, do  art.  43, da Lei Federal N.° 8.666/93, 
HOMOLOGAR os itens dos lotes licitados, a empresa: L. 
A. EDUCACIONAL EDITORA COMERCIO, SERVICOS E 
REPRESENTACOES, inscrita no CNPJ 
N.° 29.830.008/0001-67. Com  o valor total geral de: R$ 
3.601.374,00 (Três milhões, seiscentos e um mil e trezentos e 
setenta e quatro reais). 
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 24 de 
novembro de 2023. Francisco de Assis Aragão, Secretário 
Municipal de Finanças. 

Autor: Franciel Pessoa da Silva 
Código de identificação: 1877a12385244019c924f7720653k4rk9901187 

2 / 3 


